

**Extinderea sistemului de  
iluminat public stradal in  
comuna Telita, si suplinirea  
numarului de corpuri de  
iluminat pe baza de tehnologie  
EE-LED**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 393 948,11 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                   | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                         |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                       | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                            |       |                                       |                                       |                        |
| 1      | pret furnizor               | Corp de iluminat stradal, LED 100W 6500K, 5000 Lumini (echipament oferit de OIM, partenerul de proiect) | buc   | 172,0000                              | 0,00<br>0,00                          | 0,00<br>0,00           |
| 2      | pret furnizor               | Montare Corp de iluminat pe pilon de beton                                                              | buc   | 172,0000                              | 56,08<br>0,00                         | 9 645,79<br>0,00       |
| 3      | 08-02-364-1                 | Consola "Trecere" pe pilon de beton                                                                     | buc   | 172,0000                              | 62,00<br>42,80                        | 10 664,00<br>7 361,60  |
| 4      | pret furnizor               | Consola metalica pentru fixare la pilon de beton                                                        | buc   | 172,0000                              | 359,00<br>0,00                        | 61 748,00<br>0,00      |
| 5      | 08-02-148-1                 | Cablu SIP-5 2 x 16 mm 2 * 16 mm negru aluminiu                                                          | 100 m | 2,9000                                | 1 883,79<br>496,00                    | 5 462,99<br>1 438,40   |
| 6      | pret furnizor               | Cablu BBΓHΓ 3 x 1,5 MM2                                                                                 | m     | 490,0000                              | 8,75<br>0,00                          | 4 287,50<br>0,00       |
| 7      | pret furnizor               | Clema KZ 2x16x35                                                                                        | buc   | 350,0000                              | 19,58<br>0,00                         | 6 853,00<br>0,00       |
| 8      | pret furnizor               | Banda F-2007 ( lenta metalica 20x0.7x1000 mm )                                                          | m     | 350,0000                              | 7,50<br>0,00                          | 2 625,00<br>0,00       |
| 9      | pret furnizor               | Scoaba A-200                                                                                            | buc   | 350,0000                              | 2,03<br>0,00                          | 710,50<br>0,00         |
| 10     | 08-03-523-1                 | Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A                                           | buc   | 172,0000                              | 62,04<br>46,80                        | 10 671,22<br>8 049,60  |

| 1  | 2                | 3                                                    | 4    | 5        | 6                | 7                               |
|----|------------------|------------------------------------------------------|------|----------|------------------|---------------------------------|
| 11 | pret<br>furnizor | Siguranta fuzibila                                   | buc  | 172,0000 | 45,02<br>0,00    | 7 743,44<br>0,00                |
| 12 | pret<br>furnizor | Adaptor izolat pentru siguranta fuzibila             | buc  | 172,0000 | 69,68<br>0,00    | 11 984,96<br>0,00               |
| 13 | pret<br>furnizor | Pilon de beton SV 95,2                               | buc  | 40,0000  | 3 250,00<br>0,00 | 130 000,00<br>0,00              |
| 14 | pret<br>furnizor | Stilp-pilon zincat cu suport 5 m                     | buc  | 10,0000  | 3 000,00<br>0,00 | 30 000,00<br>0,00               |
| 15 | pret<br>furnizor | Consola unitara 0.5 m x 60 mm                        | buc  | 10,0000  | 409,33<br>0,00   | 4 093,30<br>0,00                |
| 16 | pret<br>furnizor | Corp de iluminat stradal LED 30W, 6500K, BULB        | buc  | 10,0000  | 415,83<br>0,00   | 4 158,30<br>0,00                |
| 17 | pret<br>furnizor | TUB GOFRAT cu sonda D-20                             | m    | 500,0000 | 2,89<br>0,00     | 1 445,00<br>0,00                |
| 18 | pret<br>furnizor | Banda F-2007 ( lenta metalica 20x0.7x1000 mm )       | set  | 5,0000   | 159,33<br>0,00   | 796,65<br>0,00                  |
| 19 | pret<br>furnizor | Manopera conectare,punere in functiune               | set  | 1,0000   | 2 549,10<br>0,00 | 2 549,10<br>0,00                |
|    |                  | <i>Total</i>                                         | lei  |          |                  | 305 438,75                      |
|    |                  | <i>Asigurarea sociala</i>                            | 24 % |          |                  | 4 043,90                        |
|    |                  | <i>Transportarea materialelor</i>                    | 2 %  |          |                  | 5 630,53                        |
|    |                  | <i>Total</i>                                         |      |          |                  | 315 113,18                      |
|    |                  | <i>Cheltuieli de regie</i>                           | 40 % |          |                  | 6 739,84                        |
|    |                  | <i>Total</i>                                         |      |          |                  | 321 853,02                      |
|    |                  | <i>Beneficiu de deviz</i>                            | 2 %  |          |                  | 6 437,07                        |
|    |                  | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b> |      |          |                  | <b>328 290,09<br/>16 849,60</b> |

|  |  |                                          |      |                                 |
|--|--|------------------------------------------|------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 328 290,09                      |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 65 658,02                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>393 948,11<br/>16 849,60</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria Telita

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea sistemului de  
iluminat public stradal in  
comuna Telita, si suplinirea  
numarului de corpuri de  
iluminat pe baza de tehnologie  
EE-LED**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 393 948,11 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |   |                       |      |          |       |                  |
|----|---|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor              | h-om | 421,2400 | 40,00 | 16 849,60        |
|    |   | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>16 849,60</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                                                                         |          |          |          |            |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|----------|------------|
| 1.  | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                     | t        | 0,0001   | 2 000,00 | 0,20       |
| 2.  | 1010865       | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                               | t        | 0,0023   | 3 000,00 | 6,90       |
| 3.  | 1011786       | Lac de bitum "BT-123"                                                                                   | t        | 0,0002   | 6 000,00 | 1,20       |
| 4.  | 1011964       | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                               | kg       | 0,1720   | 20,00    | 3,44       |
| 5.  | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                            | kg       | 44,5480  | 38,00    | 1 692,82   |
| 6.  | 1019760       | Lac de electroizolatie "318"                                                                            | kg       | 0,8600   | 65,00    | 55,90      |
| 7.  | 1019852       | Vopsea                                                                                                  | kg       | 8,6000   | 60,00    | 516,00     |
| 8.  | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                         | buc      | 344,0000 | 1,00     | 344,00     |
| 9.  | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                       | 1000 buc | 0,0241   | 100,00   | 2,41       |
| 10. | 5009500       | Fise de marcare                                                                                         | 100 buc  | 0,0119   | 40,00    | 0,48       |
| 11. | 5009619       | Ate de cusut                                                                                            | kg       | 0,1720   | 20,00    | 3,44       |
| 12. | 5009623       | Banda "K226"                                                                                            | 100 m    | 0,0278   | 45,00    | 1,25       |
| 13. | 5220077       | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"                                                      | kg       | 1,4500   | 55,00    | 79,75      |
| 14. | 5415164684-1  | Corp de iluminat stradal, LED 100W 6500K, 5000 Lumini (echipament oferit de OIM, partenerul de proiect) | buc      | 172,0000 | 0,00     | 0,00       |
| 15. | 5415164684-11 | Siguranta fuzibila                                                                                      | buc      | 172,0000 | 45,02    | 7 743,44   |
| 16. | 5415164684-12 | Adaptor izolat pentru siguranta fuzibila                                                                | buc      | 172,0000 | 69,68    | 11 984,96  |
| 17. | 5415164684-13 | Pilon de beton SV 95,2                                                                                  | buc      | 40,0000  | 3 250,00 | 130 000,00 |
| 18. | 5415164684-14 | Stilp-pilon zincat cu suport 5 m                                                                        | buc      | 10,0000  | 3 000,00 | 30 000,00  |
| 19. | 5415164684-15 | Consola unitara 0.5 m x 60 mm                                                                           | buc      | 10,0000  | 409,33   | 4 093,30   |
| 20. | 5415164684-16 | Corp de iluminat stradal LED 30W, 6500K, BULB                                                           | buc      | 10,0000  | 415,83   | 4 158,30   |
| 21. | 5415164684-2  | Montare Corp de iluminat pe pilon de                                                                    | h-om     | 113,5200 | 84,97    | 9 645,79   |

|     |                |                                                                                                                             |       |          |        |                   |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------|-------------------|
|     |                | beton<br>(echipament oferit de OIM, partenerul de proiect)                                                                  |       |          |        |                   |
| 22. | 5415164684-4   | Consola metalica pentru fixare la pilon de beton                                                                            | buc   | 172,0000 | 359,00 | 61 748,00         |
| 23. | 5415164684-7   | Clema KZ 2x16x35                                                                                                            | buc   | 350,0000 | 19,58  | 6 853,00          |
| 24. | 5415164684-9   | Scoaba A-200                                                                                                                | buc   | 350,0000 | 2,03   | 710,50            |
| 25. | 5429033        | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg    | 0,5160   | 25,00  | 12,90             |
| 26. | 5440089        | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg    | 4,1280   | 40,00  | 165,12            |
| 27. | 84654648489-17 | TUB GOFRAF cu sonda D-20                                                                                                    | m     | 500,0000 | 2,89   | 1 445,00          |
| 28. | 84654648489-18 | Manopera conectare,punere in functiune                                                                                      | h-om. | 30,0000  | 84,97  | 2 549,10          |
| 29. | 84654648489-18 | Echipament senzor noapte/zi montate la panou BZUM                                                                           | set   | 5,0000   | 159,33 | 796,65            |
| 30. | 84654648489-6  | Cablu БВГнг 3 x 1,5 мм2                                                                                                     | m     | 490,0000 | 8,75   | 4 287,50          |
| 31. | 84654648489-8  | Banda F-2007 ( lenta metalica 20x0.7x1000 mm )                                                                              | m     | 350,0000 | 7,50   | 2 625,00          |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                                       |       |          |        | <b>281 526,35</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |        |                                                                                                               |      |         |        |                 |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 6,9790  | 200,00 | 1 395,80        |
| 2. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut | 8,7000  | 200,00 | 1 740,00        |
| 3. | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut | 8,7000  | 200,00 | 1 740,00        |
| 4. | 330206 | Masini de gaurit electrice                                                                                    | h-ut | 10,3200 | 10,00  | 103,20          |
| 5. | 350451 | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                         | h-ut | 13,7600 | 50,00  | 688,00          |
| 6. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut | 6,9790  | 200,00 | 1 395,80        |
|    |        | <b>Total utilaje de constructii</b>                                                                           |      |         |        | <b>7 062,80</b> |

|       |      |            |
|-------|------|------------|
| Total | lei  | 328 290,09 |
| TVA   | 20 % | 65 658,02  |

**Total deviz:**

**393 948,11**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Primaria Telita**  
\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Extinderea sistemului de iluminat public stradal in comuna Telita, si suplinirea numarului de corpuri de iluminat pe baza de tehnologie EE-LED**

**Investitor Primaria Telita**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                       | U.M.     | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                               |          |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                             | 4        | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                  |          |                                        |                      |                        |
| 1       | pret furnizor               | Corp de iluminat stradal, LED 100W 6500K, 5000 Lumini (echipament oferit de OIM, partenerul de proiect)                       | buc      |                                        |                      | 0,00                   |
|         |                             |                                                                                                                               |          |                                        |                      | 0,00                   |
|         | 5415164684-1                | Corp de iluminat stradal, LED 100W 6500K, 5000 Lumini (echipament oferit de OIM, partenerul de proiect)                       | buc      | 1,0000                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                     | lei      |                                        |                      |                        |
| 2       | pret furnizor               | Montare Corp de iluminat pe pilon de beton                                                                                    | buc      |                                        |                      | 56,08                  |
|         |                             |                                                                                                                               |          |                                        |                      | 0,00                   |
|         | 5415164684-2                | Montare Corp de iluminat pe pilon de beton (echipament oferit de OIM, partenerul de proiect)                                  | h-om     | 0,6600                                 | 84,97                | 56,08                  |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                     | lei      |                                        |                      | 9 645,79               |
| 3       | 08-02-364-1                 | Consola "Trecere" pe pilon de beton                                                                                           | buc      |                                        |                      | 62,00                  |
|         |                             |                                                                                                                               |          |                                        |                      | 42,80                  |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                                      | h-om     | 1,0700                                 | 40,00                | 42,80                  |
|         | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                  | kg       | 0,1000                                 | 38,00                | 3,80                   |
|         | 1019852                     | Vopsea                                                                                                                        | kg       | 0,0500                                 | 60,00                | 3,00                   |
|         | 5440089                     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC911J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,0100                                 | 40,00                | 0,40                   |
|         | 021102                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                 | h-ut     | 0,0300                                 | 200,00               | 6,00                   |
|         | 400002                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                         | h-ut     | 0,0300                                 | 200,00               | 6,00                   |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                     | lei      |                                        |                      | 10 664,00              |
| 4       | pret furnizor               | Consola metalica pentru fixare la pilon de beton                                                                              | buc      |                                        |                      | 359,00                 |
|         |                             |                                                                                                                               |          |                                        |                      | 0,00                   |
|         | 5415164684-4                | Consola metalica pentru fixare la pilon de beton                                                                              | buc      | 1,0000                                 | 359,00               | 359,00                 |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                     | lei      |                                        |                      | 61 748,00              |
| 5       | 08-02-148-1                 | Cablu SIP-5 2 x 16 mm? 2 * 16 mm? negru aluminiu                                                                              | 100 m    |                                        |                      | 1 883,79               |
|         |                             |                                                                                                                               |          |                                        |                      | 496,00                 |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                                      | h-om     | 12,4000                                | 40,00                | 496,00                 |
|         | 1010813                     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                           | t        | 0,00004                                | 2 000,00             | 0,07                   |
|         | 1010865                     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                     | t        | 0,0008                                 | 3 000,00             | 2,38                   |
|         | 1011786                     | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                         | t        | 0,00006                                | 6 000,00             | 0,41                   |
|         | 5009101                     | Butoane de montaj                                                                                                             | 1000 buc | 0,00832                                | 100,00               | 0,83                   |
|         | 5009500                     | Fise de marcare                                                                                                               | 100 buc  | 0,0041                                 | 40,00                | 0,17                   |
|         | 5009623                     | Banda "K226"                                                                                                                  | 100 m    | 0,0096                                 | 45,00                | 0,43                   |
|         | 5220077                     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"                                                                            | kg       | 0,5000                                 | 55,00                | 27,50                  |
|         | 021102                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                 | h-ut     | 0,3900                                 | 200,00               | 78,00                  |
|         | 030203                      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                               | h-ut     | 3,0000                                 | 200,00               | 600,00                 |
|         | 030408                      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16)                                                                           | h-ut     | 3,0000                                 | 200,00               | 600,00                 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                            | 4    | 5      | 6        | 7          |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------|
|    |               | kN (t)                                                                                                                       |      |        |          |            |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut | 0,3900 | 200,00   | 78,00      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                    | lei  |        |          | 5 462,99   |
| 6  | pret furnizor | Cablu BBΓHΓ 3 x 1,5 mm2                                                                                                      | m    |        |          | 8,75       |
|    |               |                                                                                                                              |      |        |          | 0,00       |
|    | 84654648489-6 | Cablu BBΓHΓ 3 x 1,5 mm2                                                                                                      | m    | 1,0000 | 8,75     | 8,75       |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                    | lei  |        |          | 4 287,50   |
| 7  | pret furnizor | Clema KZ 2x16x35                                                                                                             | buc  |        |          | 19,58      |
|    |               |                                                                                                                              |      |        |          | 0,00       |
|    | 5415164684-7  | Clema KZ 2x16x35                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 19,58    | 19,58      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                    | lei  |        |          | 6 853,00   |
| 8  | pret furnizor | Banda F-2007 ( lenta metalica 20x0.7x1000 mm )                                                                               | m    |        |          | 7,50       |
|    |               |                                                                                                                              |      |        |          | 0,00       |
|    | 84654648489-8 | Banda F-2007 ( lenta metalica 20x0.7x1000 mm )                                                                               | m    | 1,0000 | 7,50     | 7,50       |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                    | lei  |        |          | 2 625,00   |
| 9  | pret furnizor | Scoaba A-200                                                                                                                 | buc  |        |          | 2,03       |
|    |               |                                                                                                                              |      |        |          | 0,00       |
|    | 5415164684-9  | Scoaba A-200                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 2,03     | 2,03       |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                    | lei  |        |          | 710,50     |
| 10 | 08-03-523-1   | Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A                                                                | buc  |        |          | 62,04      |
|    |               |                                                                                                                              |      |        |          | 46,80      |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                     | h-om | 1,1700 | 40,00    | 46,80      |
|    | 1011964       | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                    | kg   | 0,0010 | 20,00    | 0,02       |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg   | 0,1590 | 38,00    | 6,04       |
|    | 1019760       | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                 | kg   | 0,0050 | 65,00    | 0,32       |
|    | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                              | buc  | 2,0000 | 1,00     | 2,00       |
|    | 5009619       | Ate de cusut                                                                                                                 | kg   | 0,0010 | 20,00    | 0,02       |
|    | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                             | kg   | 0,0030 | 25,00    | 0,08       |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg   | 0,0140 | 40,00    | 0,56       |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut | 0,0040 | 200,00   | 0,80       |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                   | h-ut | 0,0600 | 10,00    | 0,60       |
|    | 350451        | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                        | h-ut | 0,0800 | 50,00    | 4,00       |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut | 0,0040 | 200,00   | 0,80       |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                    | lei  |        |          | 10 671,22  |
| 11 | pret furnizor | Siguranta fuzibila                                                                                                           | buc  |        |          | 45,02      |
|    |               |                                                                                                                              |      |        |          | 0,00       |
|    | 5415164684-11 | Siguranta fuzibila                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 45,02    | 45,02      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                    | lei  |        |          | 7 743,44   |
| 12 | pret furnizor | Adaptor izolat pentru siguranta fuzibila                                                                                     | buc  |        |          | 69,68      |
|    |               |                                                                                                                              |      |        |          | 0,00       |
|    | 5415164684-12 | Adaptor izolat pentru siguranta fuzibila                                                                                     | buc  | 1,0000 | 69,68    | 69,68      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                    | lei  |        |          | 11 984,96  |
| 13 | pret furnizor | Pilon de beton SV 95,2                                                                                                       | buc  |        |          | 3 250,00   |
|    |               |                                                                                                                              |      |        |          | 0,00       |
|    | 5415164684-13 | Pilon de beton SV 95,2                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 3 250,00 | 3 250,00   |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                    | lei  |        |          | 130 000,00 |
| 14 | pret furnizor | Stilp-pilon zincat cu suport 5 m                                                                                             | buc  |        |          | 3 000,00   |
|    |               |                                                                                                                              |      |        |          | 0,00       |
|    | 5415164684-14 | Stilp-pilon zincat cu suport 5 m                                                                                             | buc  | 1,0000 | 3 000,00 | 3 000,00   |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                    | lei  |        |          | 30 000,00  |
| 15 | pret furnizor | Consola unitara 0.5 m x 60 mm                                                                                                | buc  |        |          | 409,33     |

| 1  | 2              | 3                                                 | 4     | 5       | 6      | 7        |
|----|----------------|---------------------------------------------------|-------|---------|--------|----------|
|    |                |                                                   |       |         |        | 0,00     |
|    | 5415164684-15  | Consola unitara 0.5 m x 60 mm                     | buc   | 1,0000  | 409,33 | 409,33   |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                         | lei   |         |        | 4 093,30 |
| 16 | pret furnizor  | Corp de iluminat stradal LED 30W, 6500K, BULB     | buc   |         |        | 415,83   |
|    |                |                                                   |       |         |        | 0,00     |
|    | 5415164684-16  | Corp de iluminat stradal LED 30W, 6500K, BULB     | buc   | 1,0000  | 415,83 | 415,83   |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                         | lei   |         |        | 4 158,30 |
| 17 | pret furnizor  | TUB GOFRAT cu sonda D-20                          | m     |         |        | 2,89     |
|    |                |                                                   |       |         |        | 0,00     |
|    | 84654648489-17 | TUB GOFRAT cu sonda D-20                          | m     | 1,0000  | 2,89   | 2,89     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                         | lei   |         |        | 1 445,00 |
| 18 | pret furnizor  | Banda F-2007 ( lenta metalica 20x0.7x1000 mm )    | set   |         |        | 159,33   |
|    |                |                                                   |       |         |        | 0,00     |
|    | 84654648489-18 | Echipament senzor noapte/zi montate la panou BZUM | set   | 1,0000  | 159,33 | 159,33   |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                         | lei   |         |        | 796,65   |
| 19 | pret furnizor  | Manopera conectare,punere in functiune            | set   |         |        | 2 549,10 |
|    |                |                                                   |       |         |        | 0,00     |
|    | 84654648489-18 | Manopera conectare,punere in functiune            | h-om. | 30,0000 | 84,97  | 2 549,10 |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                         | lei   |         |        | 2 549,10 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**  
**Primaria Telita**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.